
Señor: 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE CALDAS-BOYACA 
E.                     S.               D. 
 
 
Ref. Proceso:   EJECUTIVO N° 2019-0096 
De:     BANCO AGRARIO S.A.  
Contra:                MARIA ELOISA VILLALOBOS 
 
 
JENNY LORENA PAEZ PINTO, en mi reconocida calidad de apoderada judicial  de la Parte Actora, al Señor Juez con 
todo respeto, me permito presentar liquidación del crédito, para su correspondiente, estudio, traslado y aprobación: 
 
Liquidación realizada, de conformidad con el Articulo 446 del Código General del Proceso, Así: 
 
PAGARE N° 015306100014052 
 
1. CAPITAL:  
            Por la suma de……………………………………….......……………………………..................$14.226.323 
 
1-2. INTERESES DE PLAZO 
 Liquidados desde el 30 de Diciembre del 2017 
 Hasta el 29 de Diciembre del 2018……………......................................................................$ 2.954.887 
 
1-3. INTERESES DE MORA 
 Liquidados desde el 30 de Diciembre del 2018 
             Hasta el  31 de Octubre del 2020…………….........................................................................$ 7.436.274 
 
1.4.       OTROS CONCEPTOS   …………………………………………………………………………….$ 1.052.499 
                     
 

INTERES DE PLAZO 
 
 

CAPITAL        TASA VIGENCIA  
DESDE-HASTA 

                      TOTAL INTERESES 

14.226.323 DTF +7 30/12/2017 29/12/2018                        2.954.887 

TOTAL:                                                                                                         2.954.887 

 
                       
INTERES DE MORA 
 

AÑO MES INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL CAPITAL DIAS 

TOTAL 
INTERES 

2018 DIC 29.10% 2.42% 14,226,323 1 11,476 

2019 ENE 28.74% 2.13% 14,226,323 30 303,021 

2019 FEB 28.74% 2.18% 14,226,323 28 289,458 

2019 MAR 29.06% 2.42% 14,226,323 30 344,514 

2019 APR 28.98% 2.42% 14,226,323 30 343,566 

2019 MAY 29.01% 2.42% 14,226,323 31 355,385 

2019 JUN 28.95% 2.41% 14,226,323 30 343,210 

2019 JUL 28.92% 2.41% 14,226,323 30 342,854 

2019 AUG 28.98% 2.42% 14,226,323 30 343,566 

2019 SEP 28.98% 2.42% 14,226,323 30 343,566 

2019 OCT 28.65% 2.39% 14,226,323 30 339,653 



2019 NOV 28.55% 2.38% 14,226,323 30 338,468 

2019 DEC 28.55% 2.38% 14,226,323 31 349,750 

2020 JAN 28.16% 2.35% 14,226,323 31 344,973 

2020 FEB 28.59% 2.38% 14,226,323 29 327,644 

2020 MAR 28.43% 2.37% 14,226,323 30 337,045 

2020 APR 28.66% 2.39% 14,226,323 30 339,812 

2020 MAY 28.80% 2.40% 14,226,323 30 341,412 

2020 JUN 29.00% 2.42% 14,226,323 30 343,790 

2020 JUL 29.18% 2.43% 14,226,323 30 345,973 

2020 AUG 29.38% 2.45% 14,226,323 30 348,286 

2020 SEP 27.53% 2.29% 14,226,323 30 326,376 

2020 OCT 27.14% 2.26% 14,226,323 31 332,477 
TOTAL:                                                                                                                                                       7.436.274 

 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARE N° 015306100014052……………………$ 25.669.983  
 
SON: VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($25.669.983). 
 
 
PAGARE N° 4481850003690789 
 
1. CAPITAL:  
            Por la suma de……………………………………….......…………………………….....................$615.377 
 
1-2. INTERESES DE PLAZO 
 Liquidados desde el 25 de Mayo del 2018 
 Hasta el 21 de Junio del 2018…………….................................................................................$ 7.282.09 
 
1-3. INTERESES DE MORA 
 Liquidados desde el 21 de Junio del 2018 
             Hasta el 31 de Octubre del 2020…………….............................................................................$ 421.410 
 
   
   INTERES DE PLAZO 
 
                

AÑO MES 

INTERES ANUAL 

INTERES 

MENSUAL CAPITAL DIAS TOTAL INTERES 

2018 MAY 20.44% 1.70% 615,377 6 2,09 

2018 JUN 20.28% 1.69% 615,377 21 7,280 

TOTAL:                                                                                                                                           7.282.09 

 
INTERES DE MORA 
 

AÑO MES INTERES ANUAL INTERES MENSUAL CAPITAL DIAS TOTAL INTERES 

2018 JUN 36.85% 2.54% 615,377 9                 4,689  

2018 JUL 29.72% 2.50% 615,377 30               15,384  

2018 AGO 29.91% 2.49% 615,377 31               15,834  

2018 SEP 29.72% 2.48% 615,377 30               15,261  



2018 OCT 36.72% 2.45% 615,377 31               15,579  

2018 NOV 29.24% 2.43% 615,377 30               14,954  

2018 DIC 29.10% 2.42% 615,377 31                 15,389 

2019 ENE 28.74% 2.13% 615,377 30               13,108  

2019 FEB 28.74% 2.18% 615,377 28               12,521  

2019 MAR 29.06% 2.42% 615,377 30               14,902  

2019 APR 28.98% 2.42% 615,377 30               14,861  

2019 MAY 29.01% 2.42% 615,377 31               15,373  

2019 JUN 28.95% 2.41% 615,377 30               14,846  

2019 JUL 28.92% 2.41% 615,377 30               14,831  

2019 AUG 28.98% 2.42% 615,377 30               14,861  

2019 SEP 28.98% 2.42% 615,377 30               14,861  

2019 OCT 28.65% 2.39% 615,377 30               14,692  

2019 NOV 28.55% 2.38% 615,377 30               14,641  

2019 DEC 28.55% 2.38% 615,377 31               15,129  

2020 JAN 28.16% 2.35% 615,377 31               14,922  

2020 FEB 28.59% 2.38% 615,377 29               14,173  

2020 MAR 28.43% 2.37% 615,377 30               14,579  

2020 APR 28.66% 2.39% 615,377 30               14,699  

2020 MAY 28.80% 2.40% 615,377 30               14,768  

2020 JUN 29.00% 2.42% 615,377 30               14,871  

2020 JUL 29.18% 2.43% 615,377 30               14,965  

2020 AUG 29.38% 2.45% 615,377 30               15,066  

2020 SEP 27.53% 2.29% 615,377 30               14,118  

2020 OCT 27.14% 2.26% 615,377 31               14,382  

TOTAL:                                                                                                                                                            421.410 

 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL PAGARE N° 4481850003690789…………………$ 1.044.069 
 
SON: UN MILLON CUARENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.044.069). 
 
 
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO DE LAS DOS OBLIGACIONES PAGARE N°  015306100014052 Y N°  
4481850003690789 (  25.669.983 + 1.044.069)  
 
 
SON: VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL CINCUENTA Y DOS PESOS (26.714.052) 
 
 
Del Señor Juez. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
__________________________ 
JENNY LORENA PAEZ PINTO 
C.C. No. 1.053.342.907  de Chiquinquirá (Boyacá) 
T.P. No. 300.037   C.S. de la J. 
      


